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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
życzymy Wam wielu szczęśliwych chwil w gronie najbliższych,

wyjątkowych spotkań w serdecznej atmosferze i wzajemnej życzliwości, która łączy nas na co dzień 
i zbliża w każde Święta. Życzymy Wam optymizmu i nadziei.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Kremer wraz z Radnymi
oraz Wójt Gminy Baranów Bogumiła Lewandowska-Siwek wraz z Pracownikami
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Wójt Gminy Baranów Bogumiła Lewandowska-Siwek 
uczestniczyła w sesji plenarnej Rady Europy Kongresu 
władz lokalnych i regionalnych w Strasburgu

Z wizytą 
w Strasburgu

W dniach 20-23 marca br. uczestni-
czyłam jako reprezentantka władz sa-
morządowych w sesji plenarnej Rady 
Europy Kongresu władz lokalnych i re-
gionalnych w Strasburgu. To organi-
zacja międzynarodowa o charakterze 
regionalnym, otwarta dla wszystkich 
państw europejskich, które akceptują 
zasady: praworządności, demokracji 
i ochrony praw człowieka. To trzy pod-
stawowe wartości, które w obecnych 
czasach powinny być nienaruszalne 
i przestrzegane przez każdego oby-
watela z 46 krajów należących do tej 
organizacji. 

W imieniu polskich samorządowców 
głos zabrał Marcin Gołaszewski z Łodzi, 
który starał się przedstawić jak funk-
cjonuje samorządność obecnie. Oto 
najważniejsze problemy i postulaty:
 
1. Polska powinna powrócić na ścieżkę 
decentralizacji

2. Samorządom zabiera się kompe-
tencje lokalne i regionalne, co ograni-
cza zakres działania władz lokalnych 
i jest sprzeczne z polską konstytucyjną 
tradycją demokratyczną.

3. Trzeba zredukować poziom inge-
rencji władz państwowych w niezależ-
ne funkcje gmin, zapewniając z powro-
tem zasady subsydiarności.

4. Powstrzymanie się od przyjmowa-
nia licznych regulacji na szczeblu cen-
tralnym, które usztywniają lokalne, we-

wnętrzne struktury administracyjne.

5. Zapewnienie władzom większej 
swobody w dostosowaniu ich realizacji 
do lokalnych warunków.

6. Przyznanie wystarczających zaso-
bów finansowych władzom lokalnym.

7. Działanie zgodne z zaleceniami Ko-
misji Weneckiej na temat sadownictwa 
w Polsce dla zagwarantowania wła-
dzom lokalnym prawa do odwołania 
się do skutecznego środka i przywró-
cenia ich zaufania do krajowego syste-
mu sądowego.

Nie cofnięto żadnej z decyzji odbierają-
cej uprawnienia samorządom, a przy-
jętych po 2015 roku. Ograniczono 

Przedsiębiorczość 
Wrót Wielkopolski
Podczas konferencji podsumowano działania na rzecz 
rozwoju gospodarczego oraz przedstawiono nowe 
możliwości wspracia przedsiębiorstw 

W minioną sobotę 04.03.2023 r. w Bara-
nowskiej Chacie odbyła się konferencja 
pod tytułem „Przedsiębiorczość Wrót 
Wielkopolski” zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Wrota Wielkopolski 
w partnerstwie z Gminą Baranów. Wy-
darzenie odbyło się w ramach realizacji 
projektu pt. „Przedsiębiorczość Wrót 
Wielkopolski” dofinansowanego przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego ze środków Krajowej Sieci Ob-
szarów Wiejskich objętej Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020, Plan operacyjny na lata 
2022–2023. Celem przedsięwzięcia 

było zwiększenie udziału mieszkańców 
LGD Wrota Wielkopolski w działaniach 
na rzecz rozwoju gospodarczego na 
obszarze powiatu kępińskiego, pod-
jęcie tego rodzaju tematu dało moż-
liwość nawiązywania kontaktów oraz 
wymiany doświadczeń pomiędzy do-
tychczasowymi i przyszłymi przedsię-
biorcami jak i beneficjentami. 

Konferencję otworzył oraz przywitał 
uczestników prezes Stowarzyszenia 
Wrota Wielkopolski Grzegorz Grzun-
ka, następnie głos zabrała Pani Wójt 
Baranowa Bogumiła Lewandowska 
– Siwek, która jako gospodarz obiektu 
serdecznie wszystkich przywitała oraz 
przedstawiła obecny stan gospodarki 
na terenie Gminy Baranów ukazując 
obszar Gminy jako bardzo korzyst-
ny dla rozwoju przedsiębiorczości. 
Następnie głos zabrał Wicemarsza-
łek Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski. Wicemarsza-

łek mówiąc o lokalnych przedsiębior-
cach nie ukrywał, że ziemia kępińska 
jest postrzegana nie tylko w Wielko-
polsce, ale i w całej Polsce jako zagłę-
bie meblarskie.

Podczas konferencji poinformowano 
o możliwościach pozyskiwania środ-
ków poprzez Stowarzyszenia Wrota 
Wielkopolski. Przedstawiono dotych-
czasowy stan realizacji Lokalnej Strate-
gii Rozwoju w zakresie dofinansowania 
podejmowania i rozwijania działalno-
ści gospodarczej, oraz przedstawiono 
możliwości jakie daje jeszcze obecny 
i nowy okres programowania. Poin-
formowano że wielkość środków jaka 
zostanie przeznaczona w kolejnym 
okresie na wsparcie przedsiębiorczo-
ści będzie zależała od zainteresowania 
potencjalnych beneficjentów, które 
można m.in. okazać licznym udziałem 
w takiej jak dzisiejsza konferencji, oraz 
innych konsultacjach przeprowadza-
nych przez LGD w ramach przygoto-
wywania kolejnej Lokalnej Strategii 
Rozwoju. 

kadencyjność, kompetencje w zakre-
sie zadań własnych są niepełne i nie-
wyłączne zwłaszcza w zakresie edukacji 
i pomocy społecznej. Następuje to po-
przez nadmierne regulacje nie tylko 
w ustawach, ale także w licznych ak-
tach wykonawczych, które w praktyce 
wiążą ręce władzom lokalnym.

Nadzór w zakresie edukacji wykracza 
poza kryterium zgodności z prawem. 
Zasoby finansowe samorządów są co-
raz bardziej ograniczane:

- reforma podatku od dochodów oso-
bistych (PIT) spowodowała poważne 
ubytki, które nie zostały zrekompen-
sowane w naszych budżetach

- dofinansowanie edukacji w ramach 
subwencji systematycznie spada, co 
znacznie zwiększa wydatki ponoszone 
ze środków własnych.

Wszyscy ze zdumieniem słuchali na-
szych problemów i życzyli nam, aby 
prawdziwa samorządność powróciła. 
A my jako wspólnota samorządowa 
(gmina) powinniśmy być tym szczegól-
nie zainteresowani.

Bogumiła Lewandowska-Siwek
Wójt Gminy Baranów

Wojciech Jankowiak - wicemarszałek Wojwództwa Wielkopolskiego i Bogumiła Lewandowska-Siwek 
podczas sesji plenarnej Rady Europy w Strasburgu
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Wrota przedsiębiorczości Informacje

Ekspert Wspólnej Polityki Rolnej 
Grzegorz Cetner przedstawił nowy 
okres programowania Wspólnej Poli-
tyki Rolnej, oraz możliwości wsparcia 
przedsiębiorczości w ramach WPR. 
W nowym okresie zwiększone zosta-
ną wysokości wsparcia do 150 tysięcy 
dla podejmowania działalności gospo-
darczej i do 500 tysięcy złotych dla 
rozwijania działalności gospodarczej. 
Niższa natomiast będzie intensyw-
ność wsparcia która spadnie do 50%. 
Zauważono że przyszłe kryteria wybo-
ru projektów będą premiować osoby 
młode, do 35 roku życia. Będą promo-
wanie projekty innowacyjne i sprzyja-
jące ochronie środowiska i przeciw-
działające zmianom klimatu.

Swoimi doświadczeniami w realizacji 
projektów wsparcia przedsiębiorczo-
ści podzielili się beneficjenci poddzia-
łania 19.2 w zakresie podejmowania 
działalności gospodarczej: właścicielka 
firmy cateringowej ,,Skubaniec’’ z Kęp-
na Barbara Wilaszek, właścicielka 
pizzerii w Mroczeniu Alina Woźniak 
i właścicielka firmy BALBLU (balony, de-

koracje) Aleksandra Rabiega z Kępna. 
Wszystkie wyżej wymienione firmy po-
wstały dzięki dotacji w ramach ogłasza-
nych przez LGD naborów w ramach 
realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na 
lata 2016-2023 r. 

Spotkanie było także dobrą okazją do 
merytorycznej dyskusji z przedsiębior-
cami, osobami planującymi założyć 
działalność gospodarczą, przedsta-
wicielami Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, i przedstawicielami 
gmin i powiatu kępińskiego na temat 
promocji i rozwoju przedsiębiorczości 
w powiecie, dalszych planów tworze-
nia i rozwijania firm oraz nowej per-
spektywy finansowej.

Ukoronowaniem konferencji był prze-
piękny występ zespołu Estrada Re-
gionalna „Równica” z Ustronia, który 
stanowił element poznania dobrych 
praktyk jako przykład w jaki sposób 
można uzyskiwać dochody nie tylko 
poprzez tradycyjną firmę, ale także 
dzięki ekonomii społecznej, wykorzy-
stując elementy lokalnej kultury, na 
przykładzie wykorzystania m.in. folk-
loru. (gg)

Służby porządkowe Urzędu Gminy Baranów doczekają 
się nowego samochodu. Już wkrótce nowe Renault bę-
dzie gotowe do pracy

Artykuł w ramach projektu pod nazwą „Modernizacja i rozbudowa Zakładu Zagospo-
darowania Odpadów w miejscowości Olszowa”, który został dofinansowany z Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020.

Nowy samochód do pracy

Światowy Dzień Recyklingu

Gmina Baranów dnia 17 marca 2023 
roku zawarła umowę z firmą NAWROT 
Sp. z o.o. Sprzedaż Hurtowa i Detalicz-
na Samochodów Osobowych i Fur-
gonetek, mającą siedzibę w Długołę-
ce, na dostawę nowego samochodu 
dostawczego Renault Master. Jest 
to wywrotka brygadowa FWD EXTRA 

Ziemia posiada zasoby, z których 
ludzkość nieustannie korzysta. Nale-
żą do nich woda, powietrze, ropa naf-
towa, gaz ziemny, węgiel oraz rudy, 
natomiast od niedawna na tej liście 
pojawia się siódmy zasób, a są nim od-
pady recyklingowane. Papier, szkło, 
plastik, metale można wielokrotnie po-
wtórnie wykorzystać, a aluminium, stal 
i szkło przetwarzać praktycznie bez 
ograniczeń. Użycie „siódmego zaso-
bu” jako źródła odzysku podstawo-
wych surowców pozwala nie tylko na 
ograniczenie emisji CO2, zmniejsze-
nie wydobycia zasobów naturalnych, 
ochronę środowiska, ale również na 
ograniczenie liczby odpadów trafia-
jących na składowiska. 

Dane jednak nie pozostawiają złu-
dzeń: w 2021 roku na jednego 
mieszkańca Polski przypadało 358 kg 
odpadów komunalnych, do odzysku 
skierowano 60% z nich, natomiast do 
recyklingu jedynie 26,9% (dla porów-
nania: kompostowanie lub fermenta-
cja 13,3%, przekształcanie termiczne 
19,8%). Na składowiska trafiło 38,7% 
odpadów. Poziom recyklingu w Pol-
sce jest nadal niski, dlatego tak waż-
ne jest uświadomienie sobie tego, 
jak bardzo potrzebna jest prawidło-
wa segregacja, przetwarzanie oraz 

3,5T L3 2.3 dCi 165 E-VI, rok produk-
cji 2023. Samochód ma służyć do prac 
porządkowych na terenie naszej gmi-
ny. Wartość zamówienia wyniesie 188 
509,80 zł brutto. Samóchód objęty jest 
gwarancją serwisową na okres 24 mie-
sięcy

(bam)

Wyślij sms o treści: BARANOW.INFO
i zapisz się do Gminnego Systemu Powiadamiania SMS503 340 503

GMINNY SYSTEM POWIADAMIANIA SMS

INFORMACJA

powtórne użycie surowców. Pomóc 
w tym może obchodzony od 2018 
roku Światowy Dzień Recyklingu, ma-
jący na celu zwiększenie świadomo-
ści znaczenia recyklingu oraz promo-
cję wspólnych działań prowadzących 
do selekcji i odzyskiwania odpadów. 

Co zrobić, aby recykling obejmował 
większą część naszych odpadów?  
Podstawą jest odpowiednia ich se-
gregacja z podziałem na pięć frakcji 
(tworzywa sztuczne i metal, szkło, pa-
pier, bioodpady, odpady zmieszane), 
oddawanie zbędnych przedmiotów 
do Punktów Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) czy 
naprawa i powtórne wykorzystanie 
używanych sprzętów, jednak najlep-
szym sposobem jest ograniczanie 
produkowania odpadów poprzez 
używanie wielorazowych opakowań 
lub zastępowanie ich materiałami 
biodegradowalnymi.

(zzo) 
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Rozmowa z Wiktorią Zychlą

Tańcząca 
z marzeniami

- Wiktorio, Co u Ciebie słychać?

- Studiuję i tańczę. Tańczę i studiuję. 
Jestem na drugim roku na Uniwersy-
tecie Medycznym im. Piastów Śląskich 
we Wrocławiu. Ostatni większy sukces 
sportowy to 1. miejsce w. Turnieju o Pu-
char prof. Mariana Wieczystego w Kra-
kowie.

- Miniony rok zakończyłaś bardzo 
mocnym sportowym akcentem. 
Awans do najwyższej międzynaro-
dowej klasy tanecznej „S” to speł-
nienie dziecięcego marzenia?
 
- Zdecydowanie tak. Zdobycie naj-
wyższej klasy tanecznej „S” to cel, do 
którego dążyłam przez całe życie i nie 
wyobrażałam sobie zakończyć kariery 
tanecznej bez tego awansu.

- Pierwsze taneczne kroki stawia-
łaś w Baranowskim Studiu Tańca 
pod okiem Dariusza Baranowskie-
go. Kiedy to było? 

- W Baranowskim Studiu Tańca mia-
łam przyjemność trenować przez 9 
lat, aż do 2018 r., kiedy wyjechałam 
do Wrocławia, aby uczyć się w Liceum 
Ogólnokształcącym nr XIV im. Polonii 
Belgijskiej.

- Jedno marzenie się spełniło. Czas 
na kolejne…

- Myślę, że kolejnym marzeniem, które 
już niedługo może się spełnić, będzie 
zatańczenie na „Blackpool Dance Fe-
stival” w Wielkiej Brytanii. Jest to naj-
starszy, największy i najbardziej pre-
stiżowy na świecie międzynarodowy 
konkurs tańca towarzyskiego.

- Twoja gwiazda lśni coraz mocniej. 
Czy Wielkopolska Miss Nastolatek 
2021 marzy o koronie dla najpięk-
niejszej Polki?

- Na pewno było to moje marzenie 
jako małej dziewczynki. Studia i ta-
niec stawiam na pierwszym miejscu. 
Jeśli znajdę więcej wolnego czasu, to 
z pewnością wystartuję w kolejnych 
konkursach. Kto wie, może będzie to 
Miss Polski?

- Bardzo trudne studia, taniec, 
kariera. Na wszystko znajdujesz 
czas? 

- Tak jak wcześniej wspomniałam, 
trzymam się swojej hierarchii, tego, 
na czym najbardziej mi zależy. W po-
przednim roku zgłosiłam się do kon-
kursu piękności, przeszłam kolejne 

etapy, jednak musiałam wybrać i zre-
zygnowałam z niego ze względu na to, 
że finał konkursu odbywał się przez 10 
dni za granicą. W trakcie studiów nie 
mogę pozwolić sobie na tak duże zale-
głości. Trening tańca wplatam każdego 
dnia pomiędzy zajęcia na studiach. Ze 
względu na dużą dostępność sali czę-
sto jadę na zajęcia, potem na trening 
i znowu wracam na salę wykładową.

- Taniec to dla Ciebie….

- Moment kiedy mogę odpocząć. Na 
treningach zapominam o wszystkim, 
co dzieje się w moim życiu, potrafię 
oczyścić wtedy swój umysł, a na turnieju 
tańca mogę stać się damą w pięknej 
sukni i rozpływać się w rytmie muzy-
ki. Czas, kiedy szukałam partnera do 
tańca, był najtrudniejszym okresem 
w moim życiu i nie wyobrażam sobie 
swojego życia bez tańca.

Dziękuję za rozmowę. 
Życzę kolejnych sukcesów. 

Miłe spotkanie przy ka-
wie, ciasto, kwiaty i ży-
czenia od prezesa - tak 
w donaborowskim dwor-
ku świętowano dzień 
wszystkich Pań

Dzień 
Kobiet

W środowe popołudnie, 8 marca, 
Panie z miejscowego Koła Emery-
tów i Rencistów zostały zaproszone 
na uroczyste spotkanie do donabo-
rowskiego dworku. Przemiły powód, 
albo niezwykła okazja, to oczywiście 
Dzień Kobiet. Przewodniczący Zarzą-
du Koła, Stanisław Gruszka,  przypo-
mniał o genezie tego święta, a następ-
nie złożył wszystkim Paniom życzenia 
i wręczył kwiaty. Po części meryto-
rycznej nadszedł czas na kawę i cia-
sto oraz …pogawędki. Spotkanie 
upłynęło w radosnej i sympatycz-
nej atmosferze przy słodkim poczę-
stunku.

(ug)

Uroczysty tort, drobne upominki, serdeczne życze-
nia i podziękowania – tak uczciliśmy Dzień Sołtysa

Dzień Sołtysa
Sołtys - jak ważną jest funkcją może-
my przeczytać na stronie Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów „Sołtysi są 
jedyną z najstarszych, jeśli w ogóle 
nie najstarszą instytucją państwa 
polskiego”. Dlatego w poniedziałek 
13 marca, w odnowionej Sali Narad 
Urzędu Gminy Baranów, spotkaliśmy 
się z Sołtyskami i Sołtysami z naszej 
gminy by uczcić ich święto. Życzenia 
złożyli skarbnik Gminy Marzena Żło-
bińska, przewodniczący Rady Gminy 
Marian Kremer oraz Wójt Gminy 
Bogumiła Lewandowska-Siwek - 
Dziękuję Wam za codzienną pracę, na 
rzecz Waszych sołectw i ich Mieszkań-

ców. Dziękuję Wam za dobrą współpra-
cę i życzę Wam radości i satysfakcji ze 
wszystkich działań, jakie podejmujecie 
– życzyła Wójt.

(ug)
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Wyjątkowy koncert odbył się w czwartkowy wieczór 
w Szkole Podstawowej w Mroczeniu. Szkolny zespół 
muzyczny Wężyk Band zaprosił na wydarzenie pt. 
„Rock around the clock”.  Podczas koncertu usłyszeć 
można było najlepsze utwory rockendrolowe

W rytmie rocka

„Przez cały czas rock and roll” - to kolejny 
projekt Szkoły Podstawowej w Mrocze-
niu realizowany przy wsparciu finan-
sowym Gminy Baranów. Lata 50-te 
i 60-te ubiegłego stulecia to okres 
ogromnych zmian w kulturze muzycz-
nej i mentalnej społeczeństw Stanów 
Zjednoczonych i Europy Zachodniej. 
Zmiany te wpłynęły na postawy spo-
łeczne na całym świecie. Rolą obecnej 
szkoły jest przybliżanie i pokazywanie 
różnorodnych nurtów muzycznych, 
plastycznych i literackich.
 
„Rock around the clock” to koncert, 
w którym zespół „Wężyk Band” zapre-
zentował utwory z tamtych czasów. 
Zabrzmiały przeboje Billego Haleya, 
Chucka Berry’ego, Elvisa Presleya, 
Chubby Checkera i Beatlesów. Ucznio-
wie recytatorsko zaprezentowali prze-
tłumaczone teksty popularnych pio-
senek Boba Dylana, Elvisa Presleya, 
zespołów: Animals, The Beatles, Rol-
ling Stones. Zespół „Wężyk Band” 
pod kierunkiem Danuty Wieczorek 
zebrał zasłużone brawa licznie zgro-

Teatr „Echo Pałacu” ze Szkoły Podstawowej w Mro-
czeniu w niedzielne popołudnie,19 marca 2023 roku, 
wystawił przedstawienie, które było już 12 spekta-
klem od początku istnienia grupy, tj. od 2015 roku

Mały Książę

Tym razem uczniowie klas VIII-ych i uczen-
nica klasy V pod opieką Pani Joanny 
Gruszki zaprezentowali sztukę na 
podstawie „Małego Księcia” Antoine 
de Saint Exuperego. Na scenie stanęli: 
Nikola Parzonka, Angela Dochniak, 
Maja Nowak, Miłosz Glomb, Klaudia 
Biczysko, Milena Froń, Julia Skąp-
ska, Iga Stężała, Oliwia Glomb, Mi-
lena Czajkowska, Barbara Jendras, 
Emilia Maryniak i Dominika Muzaj. 
Chociaż opowieść o pilocie i małym 
złotowłosym chłopcu z odległej plane-
toidy znają chyba wszyscy, to jej nowa 
odsłona mogła zaskoczyć. Fabuła bo-
wiem przeniesiona została na grunt 
szkolny, gdzie w jednej klasie uczą się: 
Michał, Cyprian i Róża. Troje uczniów 
ma swoje marzenia, ale i problemy 

generowane przez najbliższych doro-
słych: ojców i matkę, których charakte-
ry i skrywane tajemnice powodują, że 
dzieci nie są w pełni szczęśliwe i zado-
wolone. Na szczęście, poprzez wcale 
niełatwe rozmowy i sytuacje, dochodzi 
do wyjaśnienia i porozumienia, dzięki 
czemu zakończenie jest pozytywne 
dla wszystkich. Ciekawą i momentami 
wzruszającą treść pięknie dopełniły 
efekty świetlne i muzyka, której do-
borem zajął się jak zwykle Pan Paweł 
Hańczak oraz premierowo Dyrektor 
Pan Andrzej Tyra. Po spektaklu, któ-
ry licznie zgromadzona publiczność 
nagrodziła owacjami na stojąco, moż-
na było przyjemnie spędzić czas przy 
ciastku i kawie przygotowanym przez 
rodziców. (ssm)

madzonej publiczności. Skład zespołu 
to: Maja Nowak, Marcelina Godek, 
Ineza Cieślak, Iga Stężała, Lilia Ty-
nynyka, Lena Kamińska, Lucjan 
Lipiński, Lena Augustyniak, Nadia 
Klimecka i Kacper Rachula. Tek-
sty piosenek recytowali: Dominika 
Muzaj, Emilia Maryniak, Hubert 
Durlej, Lena Moras i Maciej Kałuz. 
Uczniów tych przygotowała Joanna 
Gruszka. Imprezę brawurowo popro-
wadzili Nikola Parzonka i Hubert 
Szyc. Gwiazdą wieczoru był zespół 
„Solar”, który rozpoczął swoją karierę 
muzyczną w latach 80-tych i grał pod-
czas wielu imprez na naszym terenie. 

Przez godzinę popularni artyści bawili 
publiczność m.in. utworami zespołów: 
The Shadows, Maanam czy Sanah. 
Zaprezentowali się w składzie: Adam 
Zarych, Mieczysław Zarych, Jan 
Zarych, Tadeusz Rasztar, Tomasz 
Zawadzki i Irena Bentkowska. Nie-
zapomniany wieczór z muzyką zakoń-
czony został miłymi rozmowami przy 
słodkim poczęstunku przygotowanym 
przez rodziców.

(ssm)

Dotarła do nas bardzo 
smutna wiadomość. Od-
szedł od nas śp. Mieczy-
sław Kurzawa - Radny 
Gminy Baranów z sołec-
twa Joanka

WSPOMNIENIE

Mieczysław
Kurzawa

Mieczysław Kurzawa przez cztery ka-
dencje pełnił funkcję Radnego Gminy 
Baranów. Przez wiele lat udzielał się 
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Jo-
ance. Zasiadał również w Zarządzie 
klubu sportowego Orzeł Mroczeń. 

Panie Mieciu w naszej pamięci pozo-
staniesz jako prawdziwy społecznik, 
zaangażowany całym sobą w pracę 
na rzecz lokalnego społeczeństwa 
i Gminy.

Cześć Jego pamięci
(ems)



Józef Sołyga. Pamiętnik świadka historii - część XVIII Józef Sołyga. Pamiętnik świadka historii - część XVIII

1110 Kronikarz Ziemi Baranowskiej  · kwiecień 2023  ·  Nr 2/62 Nr 2/62  ·  kwiecień 2023  ·  Kronikarz Ziemi Baranowskiej

Walizka z Dachau

Pamiętnik Józefa Sołygi to świadectwo jednego z najdramatyczniejszych wydarzeń w dziejach Baranowa. 
Oto 2 października 1943 r. Niemcy aresztowali 15 młodych mieszkańców tej wsi, oskarżając ich o sabo-
taż. Pragniemy przywrócić pamięć o bohaterach tej historii. Pomóżcie nam. Przygotowujemy do druku 
pamiętnik w wersji książkowej. Szukamy fotografii bohaterskich zakładników z Baranowa. Oto oni: 
Idzi Balon, Jan Dembicki, Paweł Jasiński, Franciszek Kowalczyk, Józef Kosik, Jan Libner, Edmund Malic-
ki, Józef Maciejewski, Stanisław Noculak, Kazimierz Ratajewski, Józef Sołyga, Stefan Śpikowski, Antoni 
Taborski, Kazimierz Tomalkiewicz, Jan Wylęga.

[…] Niedługo pójdziecie do domu

Nastał nowy dowódca eskorty. Też 
stary, gruby, oczywiście z dużym wil-
czurem. Z tymi dziadkami dowódca 
miał kłopot, bo nie wykonywali jego 
poleceń. Choć w lesie poruszaliśmy 
się drogą wygrodzoną z dwóch stron 
czterometrowej wysokości siatką, to 
on wymagał, by nadzorcy szli koło 
nas z bronią gotową do strzału. Krzy-
czał na nich, ale oni nie reagowali. Ka-
rabin powiesili na ramieniu na pasku 
lufą w dół, by nie rdzewiała i koniec. 
Nawet tam gdzie były pola, a siatki 
nie było, to też nie inaczej nas eskor-
towali. Nieraz do nas głośno mówili 
(oczywiście po niemiecku): niedługo 
pójdziecie do domu, koniec wojny. 
Hitler kaput. Pewnego dnia pod ko-
niec marca przychodzi do mnie kie-
rownik i mówi: weźmiesz jutro dwóch 
ludzi do pomocy, wysortujecie z tej pry-
zmy najszersze deski i przygotuj części 
na drewniane taczki, kilkanaście sztuk. 
Nałóżcie po kilka sztuk desek na japon-
kę zawieźcie do SAW i tam na taśmo-
wej pile możesz to wszystko pociąć. 
Wojna się kończy, a po wojnie taczki 
będą bardzo potrzebne. Dał mi nowy 
ciesielski ołówek. W tym czasie znik-
nął pewnego dnia jak kamfora nasz 
Oberkapo od budowlanych, czyli 
przełożony wszystkich kapo, którzy 
byli przy różnych komandach robo-
czych. Już na zbiórce o tym wydarze-
niu dowiedzieliśmy się. Z rana go wi-
działem jak szedł z posterunkowym, 
a zawsze tak chodził po ogromnym 
placu budowy i wszędzie zaglądał. 

Szczupły, wysoki, lekko szpakowa-
ty i najważniejsze, że polityczny, bo 
miał czerwony winkel. Ponoć zaszli 
do stołówki, tam już na posterunko-
wego czekało śniadanie, a kapo po-
szedł do następnego pomieszczenia 
tak jak zawsze też cos przekąsić. Tym 
razem żandarm już towarzysza nie 
znalazł. Gdy wróciliśmy wieczorem 
do obozu, to już wiedzieliśmy co nas 
czeka. A czekało nas stanie na apel-
placu, ale tym razem nie przez noc, 
lecz tylko do godz. 24.00. Potem ko-
lacja. Po paru dniach dowiedzieliśmy 
się, że podobnie wywiozła go samo-
chodem lekarka. Pasiaste ubranie, 
też gdzieś znaleziono. W tym czasie 
ogłaszano dla Niemców werbunki na 
ochotników do Wermachtu oczywi-
ście z darowaniem reszty kary. Nie 
wiem czy się zgłaszali. Na miejsce 
zbiegłego mianowano dotychczaso-
wego zastępcę kapo, z pochodzenia 
Luksemburczyka. W tym czasie sfor-
mowano nowe komanda Munchen 
do sprzątania gruzów w mieście.

Zielony kapo, czyli złodziej

Do obozu zaczęły napływać różne ko-
manda ewakuowane ze wschodnich 
lub środkowych Niemiec. Niejedni 
pół zimy spędzili w wagonach […]. 
Tacy byli wychudzeni i przemarznię-
ci, że zgroza na nich patrzeć. Byłem 
świadkiem jak szli z rampy pojedyn-
czo, po dwóch, po trzech. Niejeden 
ukląkł by choć się napić z kałuży, I już 
więcej nie wstał. Cała trasa przemar-
szu była trupami znaczona. Ja sobie 

myślałem jakie mieliśmy szczęście, 
że ten transport się przeżyło jesie-
nią jeszcze w dość ciepłym powie-
trzu, to tylko ten głód straszny trze-
ba było przetrzymać. W tym czasie 
jeden znajomy Francuz naprzykrzał 
mi się bym mu zrobił (kleinekofer) 
małą walizkę. Warunki sprzyjały, była 
okazja, deski na cienko na maszynie 
ostrugać. A fuchy to mnie się zawsze 
trzymały. Była też okoliczność sprzy-
jająca przetransportować te desecz-
ki do obozu, bo przy naszym stole 
było czterech więźniów, co wozili na 
budowę zupę w kotłach. W pustych 
kotłach przewieźli mi deski. W ostat-
nich tygodniach jeździli również do 
lasu po drewno, bo w kuchni zabra-
kło węgla. Muszę wyjaśnić co to było 
morekspres, otóż to była duża przy-
czepa traktorowa, a wokół niej ze 35 
więźniów, którzy ją ciągnęli i pchali. 
Mieli grubsze druty pozaczepiane 
do dolnych konstrukcji, na końcu kawał 
trzonka z łopaty i tak ciągnęli, w sześciu 
przy dyszlu. Mówili, że idzie wytrzy-
mać, bo ich kapo zawsze się wysta-
rał o dodatkowe porcje zupy. Prócz 
kapo mieli ze sobą dwóch żandar-
mów eskorty. Kapo był zielony, czyli 
złodziej.

Cudem uszedłem z życiem

I tak zbliżały się święta wielkanocne. 
Wiedzieliśmy, że u Niemców Wielki 
Piątek jest bardzo uroczyście obcho-
dzony, więc praca tylko do południa. 
Ja ze względu na czekającą mnie fu-
chę też musiałem się odpowiednio 
przygotować. Zrobiłem sobie w ro-
bocie z bardzo miękkiej blachy alu-
miniowej dwa zawiaski, naostrzyłem 
strug, przygotowałem gwoździe, ob-

cęgi i młotek. Opasałem się kablem. 
Młotek, obcęgi i strug wepchałem 
za kabel pod pazuchę i na zbiórkę. 
Wszystko przebiegało na razie po-
myślnie. Natomiast, gdy przekroczyli-
śmy bramę obozu nie było komendy 
rozejść się, tylko cała kolumna szła 
zwarta do przodu, aż ostatnie piątki 
przekroczyły bramę i wtedy stój. „Re-
wizion!” Około 30 esesmanów przy-
stąpiło do rewizji. Rewizja okazała się 
rewelacyjna. Absolutna większość 
Francuzów niosła pod płaszczami na 
drucie uwiązane po dwa kawałki kan-
tówki, by w czasie wolnym od pracy 
ugotować sobie na piecu z cegieł 
(na baraku były dwa) trochę zupy z 

Całość na facebook.pl 
Baranów. Witryna Sołectwa

Walizka z Dachau (zdjęcie współczesne)

paczek, które z wolnej Francji otrzy-
mywali. Z tych kawałków drewna 
uzbierało się parę metrów. Odebra-
no im to, ale nie wyciągnięto konse-
kwencji. Z tej rewizji sobie niewiele 
robiłem, trochę się zamyśliłem jak też 
to w domu obchodzony jest Wielki 
Piątek czy jak dawniej? I już esesman 
przy mnie. Przejechał mnie rękami 
z tyłu i z przodu i już miał odchodzić, 
ale coś mu z przodu było niejasne, 
błyskawicznie mnie rozpiął, a to co? - 
powiada. Wyjąłem narzędzia i mówię 
że w zimie mi esesman zabrał z ba-
raku ładny Kofer i to teraz w czasie 
Świąt chciałem zrobić nowy. Najwię-
cej chodziło o obcęgi, żebym chciał 

nimi przecinać druty, by sam uciekać 
i drugim w ucieczce pomagać. Żan-
darmi się zlecieli, dużo rejwachu, na-
rzędzia oczywiście zabrali. Już było 
po fusze. Kapo nasze jak esesmani 
odeszli, to przyszli do mnie i mówią: 
„Czemuś ty stolarz nam nie powiedział, 
że chcesz wziąć narzędzia? Byśmy cię 
po coś posłali i koniec”. Nie zdawałem 
sobie sprawy na jakie się narażam 
konsekwencje niosąc do obozu na-
rzędzia, Nikt mnie nie uderzył, tyl-
ko krzyczeli, ale gdyby to było z rok 
lub dwa wcześniej, to kto wie czy nie 
przypłaciłbym tego życiem, a na pew-
no wisiałbym na bramie za ręce. Za-
stępca komendanta powiedział mi, 

że na razie mogę iść do baraku, ale 
jak mnie zawołają, to natychmiast na 
bramę. Na baraku znów mnie wszy-
scy obstąpili i wypytują od nowa co 
mi się stało. Za kilkanaście minut już 
mój nr 101012 krzyczą po obozie 
(bo taki był system komunikowania 
się) więc biegnę na bramę. esesman 
zaprowadził mnie do biura a tam już 
cały arkusz protokołu wypisany na 
maszynie. Odczytał mi jeden, ale nie 
miał kto przetłumaczyć. Nie żądałem, 
by wołać tłumacza, powiedziałem że 
trochę rozumiem, więc trzeba było 
podpisać. Zastępca komendanta, 
stary dziadyga, jeszcze raz mi przy-
pomniał, że narzędzia są skonfisko-

wane, a za karę pójdę na 12 godzin 
do Stehenbunkra (stać 12 godz.). 
O godz. 19.00 mam się zgłosić na 
bramę. Znajomi Polacy do tego sto-
jącego bunkra to mnie trochę przy-
gotowali. Jeden pożyczył nowe drew-
niaki, bo mówi-  tam będzie woda. 
Ktoś inny pożyczył sweter i jeszcze 
ktoś owijki. O godz. 19.00 zebrało 
nas się trzech do stania przez noc. 
Jeden Luksemburczyk, bo znaleźli w 
kieszeni u niego kilka marek. Drugi 
Ruski drobny mały chłopczyna, on 
miał paszport belgijski, mówił, że 
znalazł. A ja trzeci. Na bramie nas 
nie rewidowali, zaprowadzili każdego 
osobno kilka kabin dalej, pozamykali 
i koniec. Pomieszczenie to było 50 cm2, 
ze 3 m wys. mur, potem1 m, powietrze 
i dach. Ani się odwrócić ani usiąść, bo 
na ziemi pluskała woda. Dobrze, że 
drzwi były drewniane, to nie ziębiły. 
Stało się jak w kominie. Luksembur-
czyk był bliżej mnie, więc chciał mi 
zapalonego papierosa przerzucić ale 
nie dało rady. Ja nie chciałem papie-
rosa. Gdy mi już nogi mocno zesła-
bły, to odwróciłem się lekko po prze-
kątnej i z wielkim trudem zdjąłem 
jeden drewniak, postawiłem go na 
stojąco i tak jakoś na nim spocząłem 
na siedząco. W tej pozycji wytrzyma-
łem ze trzy godziny. Dalej już do rana 
stałem wsparty o drzwi. Wreszcie 
zaczęło świtać, potem więcej, no to 
już nadzieja. Wreszcie przyszedł i nas 
wypuścił. Każdy odetchnął. Okazało 
się, że ten Ruski najłatwiej zniósł tę 
karę. Ci Ruscy co też w Stehenbun-
krze byli, to go nauczyli. Weź dwie 
deseczki, jedną postaw na wysoki 
kąt, a drugą na nią płasko połóż i sia-
daj, więc przesiedział całą noc. Był 
szczupły, więc szło mu łatwiej. Na 
baraku wszyscy: „Kolego, jak poszło?”. 
Ano widzicie, że wróciłem, to znaczy 
że jakoś poszło. Sam się zreflektowa-
łem, bo mogło być gorzej.



13

Po godzinach

Kronikarz Ziemi Baranowskiej  · kwiecień 2023  ·  Nr 2/62 Nr 2/62  ·  kwiecień 2023  ·  Kronikarz Ziemi Baranowskiej12

Jubilaci

obchodzący urodziny 
w kwietniu i maju 2023 r. 

(powyżej 80 lat)

Bogumiła Lewandowska-Siwek
wójt Gminy Baranów

97 lat (ur. 1926 r.)

89 lat (ur. 1934 r.)

Stanisław Kaźmierczak

Mieczysława Zając
Stanisława Dziergwa
Franciszka Niechciał

95 lat (ur. 1928)

94 lata (ur. 1929 r.)

92 lata (ur. 1931)

Aniela Troska

Czesław Jarych

Joanna Kosińska
Irena Błaszczyk

Felicja Skiba
Władysława Urbańska

Krystyna Borowska

88 lat (ur. 1935 r.)

86 lat (ur. 1937 r.)

85 lat (ur. 1938 r.)

87 lat (ur. 1936 r.)

Jadwiga Starek
Marianna Maciejewska
Władysław Ruszkowski

Barbara Giebel

Marianna Grzesiak
Anna Tomaszek
Maria Nasiadek

Helene Żołędziewska

Maria Barwan
Marianna Kasprzak

Czesław Lorenz
Anna Kaźmierczak

Emilia Moch

Cecylia Nowojska
Natalia Gąszczak
Helena Kamoś

Joachim Kuropka
Marian Maciejewski

84 lata (ur. 1939 r.)

83 lata (ur. 1940 r.)

82 lata (ur. 1941 r.)

81 lat (ur. 1942 r.)

80 lat (ur. 1943 r.)

Zofia Giel
Władysław Dziergwa

Anna Kapica
Stanisław Skiba

Zofia Hełka
Stanisława Michalska

Maria Białek
Stanisław Urbański

Jerzy Małolepszy
Janina Małolepsza

Kazimierz Owczarek
Czesław Rosielewski

Stanisław Burzała
Kazimiera Kubica

Drodzy Jubilaci,
proszę przyjąć ode mnie życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności

Ślubów cywilnych w Gminie Baranów, zazwyczaj udziela 
Pani Sylwia – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, od tej 
reguły odeszliśmy w sobotę 4 marca, kiedy to Wójt we 
własnej osobie udzieliła ślubu swojemu pracownikowi

Dotarła do nas bardzo 
smutna wiadomość. Od-
szedł p. Wacław Kurop-
ka, najstarszy mieszkaniec 
naszej Gminy. 20 sierpnia 
obchodziłby swoje 102 
urodziny. Z rodziną śp. 
P. Wacława łączymy się 
w bólu i składamy na Jej 
ręce wyrazy współczucia Wyjątkowy ślub

Wspomnienie

Jak wynika ze statystyk, co trzeci ślub 
w Polsce jest ślubem cywilnym. Taki 
też postanowili zawrzeć Karolina 
i Robert. Piękna sala w Joance, deko-
racje, świadkowie i Państwo Młodzi – 
ślub jak każdy inny, gdyby nie fakt, iż 
udzielała go Wójt Gminy Baranów we 
własnej osobie – po raz pierwszy w swo-
jej karierze – To dla mnie ogromne wy-
różnienie, móc udzielić ślubu kochającej 

P. Wacław Kuropka urodził się 
20.08.1921 r. w Grębaninie. Jesienią 
1939 r. Niemcy uruchomili potworną 
machinę terroru. Zaczęły się wysie-
dlenia i wywózki. Naszego bohatera 
uchroniło to, że niedawno nauczył 
się murarki. Okupant skierował go 
więc do roboty w zarządzanych 
przez Niemców majątkach Grębanin 
i Chojęcin. Pracował tam wespół z oj-
cem. Po wojnie przez cztery lata od-
budowywał zrujnowany Wrocław. Po 
powrocie w rodzinne strony zajmo-
wał się w Grębaninie dziewięciohek-
tarowym gospodarstwem. Dorabiał 
też jako murarz. 

(ems)

się parze, a tym bardziej wyjątkowe, że 
Pan Młody jest pracownikiem naszego 
Urzędu. Duża odpowiedzialność i lekki 
stres, ale jednocześnie wielka radość 
i duma – mówi Wójt Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek. Młodej Parze życzy-
my wszystkiego najlepszego, szczęścia 
i pomyślności na nowej drodze życia.

(mn)
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Wśród Pasjonatów

„Młodzież zapobiega pożarom” już kolejny raz - 13 uczestników wzięło udział w gmin-
nych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Nasza Gmina realizuje tego roku ogólnopolski program 
nauki pływania dla uczniów szkól podstawowych

Młodzież zapobiega pożarom

Umiem pływać

18 marca br. w Łęce Mroczeńskiej 
odbyły się gminne eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej pod hasłem „Młodzież zapobiega 
pożarom”, zorganizowanego przez 
Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Baranowie oraz Urząd Gminy Ba-
ranów. Celem turnieju było popula-
ryzowanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. Konkurs przepro-
wadzono w trzech grupach: kl. I-IV, kl. 
V-VIII oraz szkoły ponadpodstawowe. 
Eliminacje składały się z dwóch eta-
pów. I etap obejmował pytania testo-

Gmina Baranów otrzymała dofinanso-
wanie w ramach programu powszech-
nej nauki pływania pn. „Umiem Pływać 
2023”. W zajęciach będzie brać udział 

we, natomiast II etap polegał na wy-
kazaniu się znajomością i wiedzą na 
temat podstawowego sprzętu wyko-
rzystywanego w pożarnictwie, prewen-
cji przeciwpożarowej, przepisów prze-
ciwpożarowych oraz historii ochrony 
przeciwpożarowej. Nad prawidłowym 

przebiegiem turnieju czuwała komisja. 
Po przeprowadzeniu dwuetapowych 
eliminacji komisja wyłoniła zwycięzców 
turnieju. 

Nagrody i okolicznościowe dyplomy 
wszystkim uczestnikom wręczyła Wójt 
Gminy Baranów Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego dh Michał Bal-
cer. Organizatorzy składają szczegól-
ne podziękowania uczestnikom turnie-
ju i ich opiekunom, Urzędowi Gminy 
Baranów za ufundowanie nagród oraz 
gospodarzom turnieju – Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łęce Mroczeńskiej. 

(iwo)
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Wyniki Gminnych Eliminacji:

Klasy I-IV

  Maja Nowak
  Kacper Maryniak

Klasy V-VIII

  Aleksandra Górecka
  Filip Pałka
  Oliwia Goj

Szkoły ponadpodstawowe

  Natalia Goj
  Jakub Musiała

48 dzieci z klas trzecich szkół podsta-
wowych z terenu Gminy Baranów. Za-
jęcia odbywać się będą raz w tygodniu 
w formie dwugodzinnych zajęć na ba-

senie przy Zespole Szkół Specjalnych 
w Słupi pod Kępnem. Przypomnijmy, 
że Gmina Baranów jest uczestnikiem 
ww. programu już od ponad dziesięciu 
lat, z krótką przerwą w czasie pande-
mii Covid-19. Zajęcia mają charakter 
ćwiczeń oswajających z wodą oraz na-
uką podstawowych ru-
chów napędowych 
w środowisku wod-
nym.

(bam)

Dnia 23 marca 2023 r. po raz drugi w szkole Podsta-
wowej w Łęce Mroczeńskiej odbył się Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezja Polskiego Romantyzmu pod ha-
słem „Razem młodzi przyjaciele”. 

Razem młodzi 
przyjaciele

Rok 2022 został przez sejm ogłoszony 
„Rokiem romantyzmu”. Odbywający 
się konkurs był jego podsumowaniem. 
Wzięło w nim udział 12 uczniów ze 
szkół z terenu gminy Baranów. Uczest-
nicy prezentowali utwory w dwóch 
grupach wiekowych: klasy IV – VI i klasy 
VII – VIII. Uczniowie prezentowali wier-
sze A. Mickiewicza, J. Słowackiego i C.K. 
Norwida.

Zmagania z trudną sztuką recytacji 
oceniało jury w składzie: Ewa-Walen-
tyna Maciejewska, Edyta Lesiak, 
Józef Frąckowiak. Uczestnicy za-
prezentowali swój kunszt recytatorski, 
dlatego wybór zwycięzców był nieła-
twy.

Zwycięzców  nagrodzono dyplomami 
i nagrodami książkowymi. Pozostali 
uczestnicy również otrzymali dyplo-
my i drobne upominki. Wszystkie 
nagrody zostały ufundowane przez 
Wójta Gminy Baranów. Gratulujemy 
zwycięzcom i życzymy dalszych suk-
cesów. Organizacją konkursu zajęły 
się Lucyna Giebel i Henryka Or-
szulak. (zsłm)

W kategorii klas IV – VI:
Zuzanna Dyla SP Donaborów
Helena Kruszelnicka SP Baranów
Nina Budziewska SP Baranów

W kategorii klas VII – VIII:
Zuzanna Jeż SP Łęka Mroczeńska
Anna Kulok SP Baranów
Emilia Maryniak SP Mroczeń
Karolina Szubert SP Słupia p.Kępnem

1
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Mistrzostwa Rejonu Kaliskiego w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt, rozegrane 15 marca w Baranowie w ra-
mach XXIV Igrzysk Dzieci, miały nieoczekiwany 
finał. W najważniejszym meczu organizatorzy mu-
sieli sięgnąć po …regulamin. Mistrza wyłoniono po 
serii rzutów karnych. 

Mistrzowski tytuł 
pojechał do Kępna

Na starcie mistrzostw stanęło sześć 
zespołów. Podzielono je na dwie gru-
py, a turniej rozegrano metodą „każ-
dy z każdym”. Po grach eliminacyj-
nych wyłoniono półfinalistów. Przed 
meczem finałowym rozegrano poje-
dynki o miejsca 5-6 i 3-4. Wszystkie 
zespoły otrzymały pamiątkowe statu-
etki i dyplomy, a dla każdego uczest-

XXIV Igrzyska dzieci. Finał Rejonu 
Kaliskiego w Piłce Ręcznej Dziew-
cząt. Baranów, 15.03.2023 r. 

Faza grupowa
6:2 SP 3 Kępno - SP Skalmierzyce
4:1 ZS Donaborów – SP Gołuchów
9:1 SP 3 Kępno - SP Koźmin Wlkp.
1:4 ZS Donaborów – SP Kraszewice
9:2 SP Skalmierzyce -  SP Koźmin Wlkp.
4:1 SP Gołuchów – SP Kraszewice

Mecz o miejsca 5-6
5:3 SP Gołuchów – SP Koźmin Wlkp.

Półfinały
3:2 SP 3 Kępno – ZS Donaborów 
6:3 SP Kraszewice – SP Skalmierzyce

Mecz o miejsca 3-4
7:5 ZS Donaborów -SP Skalmierzyce

Finał
4:4 (k. 2:1) SP 3 Kępno – SP Kraszewice

Najlepsza bramkarka: 
Veronika Pashkowska (ZS Donaborów)

Najskuteczniejsza zawodniczka: 
Nadia Galewska (SP Skalmierzyce)

Najlepsza piłkarka: 
Aleksandra Gałka (SP Kraszewice)

nika Turnieju przygotowano poczę-
stunek. Można się więc było napić 
herbaty i posilić smaczną bułeczką. 

Turniej otworzyła pani wójt, ona też, 
w asyście członka Zarządu Wojewódz-
kiego SZS - Mirosława Dębowskie-
go, wręczyła nagrody.

(ems)

Badmintoniści z Donaborowa zdobyli tytuł mistrzów 
Polski. Mistrzostwa Polski Szkół w Badmintonie. Biały-
stok 24-25.03.2023 r.

Mistrzostwo Polski 
dla Donaborowa

Marcowe mistrzostwa Polski w Bad-
mintonie Drużynowym to końcowy 
etap rozgrywek szkolnych, reali-
zowanych w ramach Igrzysk Dzieci 
(2010 i młodsi). Najlepsze reprezenta-
cje i tym razem spotkały się w Białym-
stoku. W tym gronie już po raz drugi 
znalazły się nasze zespoły, bowiem do-
naborowianie to przecież mistrzowie 
Wielkopolski, natomiast baranowian-
ki szczycą się tytułem wicemistrzow-
skim. W każdej kategorii startowało 
15 reprezentacji szkół podstawowych. 
Faworytami w kategorii chłopców był 
z pewnością Zespół Szkół Ogólno-
kształcących Mistrzostwa Sportowego 
w Białymstoku oraz SP w Straszęcinie. 
Dziewczynki z Baranowa przegrały po 
wyrównanej walce pojedynek deblo-
wy z SP w Szczucinie i za to zapłaciły 
brakiem wyjścia z grupy. W klasyfikacji 
ogólnej baranowianki zajęły miejsce 
7-9 miejsce na 15 drużyn.

W meczu finałowym decydujące zna-
czenie miało zwycięstwo Marcela 
Kmiecińskiego nad wyżej notowa-
nym Gabrielem Makacem z Białego-
stoku. Warto dodać, że losowanie dla 
chłopców nie było szczęśliwe. Znaleźli 
się w grupie „śmierci” ze szkołami za-
liczanymi do faworytów: Białystok i SP 
2 Głubczyce. Mimo to wygrali nie tylko 
grupę, ale cały turniej. 

Alojzy Piasecki
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Urząd Gminy Baranów
Godziny pracy urzędu: Pn.: 10:00 - 18:00 / Wt.-Pt.: 7:30 - 15:30

Kronikarz Ziemi Baranowskiej. Bezpłatne pismo Gminy Baranów,
gmina@baranow.pl
Rynek 21, 63-604 Baranów, tel: (62) 74 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do druku nadesłanych tekstów, ich 
redagowania i skracania. Teksty niepodpisane nie będą zamieszczane. 
Tekstów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Redakcja: Mirosław Sokołowski (red. nacz.) miroslaw.sokolowski@baranow.pl
Wydawca: Urząd Gminy Baranów
Skład i Przygotowanie do druku: Mateusz Niechciał

Od 19 września 2018 r. do 30 czerwca 2027 r. można składać wnioski o wsparcie z programu „Czyste Powietrze”. 
W wypełnianiu i składaniu wniosków pomaga Urząd Gminy Baranów. 

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

ul. Rynek 21
63-604 Baranów

tel: (62) 74 10 022
Więcej informacji o programie na stronie:

DZIAŁANIA PRIORYTETOWE NA TERENIE GMINY BARANÓW

mł. asp. ADAM SKOTNIK
661 811 284
dzielnicowy.ppopatow3@po.policja.gov.pl

asp. DANIEL KLIMECKI
786 936 277
dzielnicowy.ppopatow4@po.policja.gov.pl

Swoim obszarem obejmuje Baranów, Os. Mu-
rator, Lisiny, Jankowy, Donaborów, Albertów

Swoim obszarem obejmuje Joankę, Mroczeń, 
Łękę Mrocz., Mariankę Mrocz., Feliksów, Ju-
stynkę, Grębanin z koloniami, Lipkę

PLAN: wyeliminowanie niewłaściwego parkowania pojazdów 
na Osiedlu Murator w Baranowie. Przedmiotowe osiedle w ca-
łości objete jest strefą zamieszkania, a przy każdej drodze 
wjazdowej na to osiedle ustawiony jest znak D-40. Na obsza-
rach gdzie został ustawiony znak D-40 mozna parkować tyl-
ko w miejscach do tego wyznaczonych, jednak nagminnie na 
osiedlu Murator pojazdy zaparkowane są w miejscach, które 
do tego celu nie zostały wyznaczone.

PLAN: objęcie nadzorem rejonu sklepu wielobranżowego 
w miejscowości Grębanin nr 58 na podstawie analizy oraz 
regularnie nanoszonych na Krajowej Mapie Zagrożeń Bez-
pieczeństwa zagrożeń dotyczących spożywania alkoholu 
w miejscu publicznym w okresie całego tygodnia w porze do-
południowej i popołudniowej celem wyeliminowania przed-
miotowego zagrożenia.

REJON NR III REJON NR IV
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Informacje

Od stycznia br. Urzędy Gmin mają obo-
wiązek kontroli zbiorników bezodpły-
wowych na terenie gminy (dotyczy to 
zarówno szczelnych zbiorników bez-
odpływowych tzw. szamb jak również 
przydomowych oczyszczalni ścieków). 
W związku z powyższym wypełnione 
zgłoszenia do ewidencji zbiorników bez-
odpływowych lub przydomowej oczysz-
czalni należy dostarczyć do Urzędu 
Gminy Baranów (Biuro Obsługi Klienta 
- parter) w terminie do 30 kwietnia 
2023 r.

Kontrola obejmować będzie:
- zawarte umowy na wywóz nieczystości
- udokumentowanie systematycznego 
opróżniania zbiorników (faktury, dowo-
dy wpłat, rachunki za wodę)

Należy pamiętać, że posiadane rachunki 
muszą potwierdzać regularność i ilość wy-
wozu z danej nieruchomości.Mieszkań-
cy, którzy do końca roku sami zgłoszą 
się do Urzędu z kompletem dokumen-
tacji, nie będą podlegać indywidualnej 
kontroli w 2024 roku.

Więcej informacji: 

Biuro Obsługi Klienta
- parter Urzędu Gminy

(62) 74 100 48

www.baranow.pl

Od września dwie szkoły z Gminy Baranów, Słupia pod 
Kępnem i Donaborów, uczestniczą w pionierskim progra-
mie Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej

Dziewczyny do piłki

„Dziewczyny do piłki” Jest to cykl bez-
płatnych zajęć ukierunkowanych na 
piłkę nożną a skierowanych do dziew-
czynek z klas 1-3 szkół podstawowych. 
Program w swym założeniu ma  zachę-
cić dziewczynki do uprawiania tej dys-
cypliny ale przede wszystkim dać im 
możliwość aktywności i zaszczepić 
w nich pasję do sportu. W naszych 
szkołach zajęcia prowadzi Krzysztof 
Brząkała - na co dzień trener w KP 

Słupia, klubu, który prowadzi już tre-
ningi w grupie dziewcząt i który dalej 
chciałby rozwijać się w tym kierunku. 

Szkolne zajęcia cieszą się dużą po-
pularnością, co tydzień kilkanaście 
dziewcząt aktywnie spędza czas. Gru-
py są otwarte, w każdej chwili można 
do nich dołączyć i spróbować sił w pił-
ce nożnej.

(kb) 
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